^igna, poste nel territorio di Albano, « in fundum quod

<( vocatur Cerclo »

.

I. >ì< In nomine domini Dei s[a]lvatorìs nostri lesu Christi.

Anno Deo propitio pontificatus domni nostri lohanni summi ponti-

fici et universali no 2. no decimi pape [in sjacratissima sede

(a) b corretto da p

(i) Nel verso della pergamena, di mano del secolo xii: «De
« casa solarata posila in Coliseo ». Un' altra annotazione, della fine

del XII o del xni secolo, dice: «Carta de domo in qua habitavit

^ Linni Pauli de Tuscho».

(2) Anche se non si accettino le conclusioni che ho esposto

altrove sulla data di consacrazione di Giovanni XIX (cf. Archivio

della R. Soc. rom. di st. patr. XXII, 56 sg.), il documento presente

-ci offre, per determinarla, un terminus ante quem anteriore al 1$ lu-

glio 1024, che vien dato dallo Jaffé (I, 51$). Correndo difatti nel

12 luglio del 102$ il secondo anno del pontificato di Giovanni XIX,

questi dovò essere consacralo anieriormenie al 12 luglio dell'anno

precedente.
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beati Petri apostoli secundo, indictione octavn, mense iuleo, die duo-

decima. Cluisqu[is] 3. actionibus venerabilium locorum preesse

dinoscitur, incuntanter eorum utilitatibus ut proficiant cum summa
diligentia [prò] 4. curare festinet. Placuit igitur cum Christi

auxilio atque convenit inter domnus Gregorius diaconus venerabili

diaco[ni] 5. a sanctae Dei geni[tri]cis semperque virglni Marie

domine nostre que olim Antiqua vocabatur nunc autem Noba, seu

Johannes religioso ar 6. chipresbitero, et Silvestro secundo, et Pe-

trus tertius, nec non Stefanus prior scole mansionariorum item et

Gregorius secundo, atque Johannes tertius, con 7. sentiente cunta

congregatione presbiterorum adque mansionariorum suprascripta ve-

nerabili diaconia, et e divers's Johannes errario atque priore scole

8. [errajriorum seu Cesarius atque Benedictus nobilibus viris item

errarli omnibusque germanibus fratribus, ut cum Domini adiutorio

9. [suscipejre debeant a suprascripto Gregorio sibi consentientibus

sicut et susceperunt predicti Johannes errario et priore scole erra

10. riorum seu Cesarius atque (*) Benedictus nobilibus viris itemque

errarli omnibus germanibus fratribus heredesque illorum, conductt

11. [onis] suprascripti venerabili diaconia. Jdest vineae bovarice petie

duabus in integrum clusura super se abentem per unaquoque petia

12. in omni partes ordines quadraginta, cum versularìis (b) et sedimen

ad calcatorio ponendum et residendum, cum introito et exoito suo